
ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА
КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО 
«Вінницька обласна клінічна лікарня ім. М.І.Пирогова 

Вінницької обласної Ради»
КНП «ВОКЛ ім. М.І. Пирогова ВОР»

НАКАЗ

«20» лютого 2025 р. Вінниця №219-Е

«Про затвердження Тарифів на 
платні послуги, які надаються 
комунальним некомерційним 
підприємством «Вінницька обласна 
клінічна лікарня ім. М.І. Пирогова 
Вінницької обласної Ради»

Враховуючи набрання чинності з 01.01.2025 р. Постанови КМУ № 781 від 
05.07.2024 р. «Деякі питання надання послуг з медичного обслуговування населення 
за плату від юридичних та фізичних осіб», виключення Абзацу п’ятого пункту 12 
додатка до постанови Кабінету Міністрів України від 25 грудня 1996 р. № 1548 “Про 
встановлення повноважень органів виконавчої влади та виконавчих органів міських 
рад щодо регулювання цін (тарифів)”, втрату чинності Постанови Кабінету 
Міністрів України від 17 вересня 1996 р. № 1138 “Про затвердження переліку 
платних послуг, які надаються в державних і комунальних закладах охорони 
здоров’я та вищих медичних навчальних закладах”, положення Статуту КПП 
«ВОКЛ ім. М.І. Пирогова ВОР» щодо права розробляти та затверджувати тарифи на 
платні послуги згідно чинного законодавства, а також надання населенню 
відповідно до законодавства платних послуг, визначених законодавством України;

Наказую:

1. Затвердити з 20.02.2025 р. тарифи на платні послуги, які надаються 
комунальним некомерційним підприємством «Вінницька обласна клінічна 
лікарня ім. М.І. Пирогова Вінницької обласної Ради» (додатки № 1,2 до 
наказу).

2. Завідувачу відділу аудиту та аналітики - Чумаченко А.Ю.
2.1. Забезпечити оприлюднення на веб-сайті закладу переліку та вартості



3. Начальнику планово-економічного відділу - Журавській А.С.
3.1. Забезпечити розміщення на інформаційних стендах всередині закладу 

перелік та вартість платних послуг затверджених згідно п. 1 даного наказу;
Термін виконання: терміново

4. Завідувачу Обласного Центру планування сім’ї, репродукції людини і 
медико-генетичного консультування- Ластовецькій О.Б.

4.1. довести до відому працівників ввіреного структурного підрозділу 
затверджені тарифи на платні послуги згідно п. 1 даного наказу;

4.2. довести до відому працівників ввіреного структурного підрозділу, 
інформацію, що надання платних медичних послуг проводиться після 
здійснення оплати пацієнтом вартості послуг;

Термін виконання: терміново
4.3. контролювати внесення працівниками ввіреного структурного підрозділу 

наданих послуг з медичного обслуговування населення за плату від 
юридичних і фізичних осіб до електронної системи охорони здоров’я із 
зазначенням джерела оплати.

Термін виконання: постійно

5. Заступнику директора з ПП - Шарлай Т.О.
5.1. підготувати договір про надання послуг з медичного обслуговування 

населення за плату від юридичних осіб.
Термін виконання: терміново

6. Діловоду - Кашпрук С.І.
5.1. ознайомити з даним наказом причетних осіб під особистий підпис.

Термін виконання: терміново

Директор Василь ПАНЕНКО

Виконавець
Волоська І.В.



ЗАТВЕРДЖУЮ

ГЕдм.. М.І. Пирогова ВОР» 
^асиль ПАНЕНКО

■О л^7;

Додаток №1 до наказу № 219-Е 
від 20.02.2025 р.

Тарифи
на платні послуги, що надаються комунальним некомерційним 

підприємством «Вінницька обласна клінічна лікарня 
ім. М.І. Пирогова Вінницької обласної Ради»

1. Надання послуг з медичного обслуговування населення без направлення 
лікаря, крім випадків, коли направлення не вимагається відповідно до 

законодавства _________________________
№
п/п

Назва послуги Одиниця 
виміру

Тариф, 
грн, без

ВДВ
1. Аналіз; альфа-фетопротеїн (АФП) 1 дослідження 471,42

2. Аналіз; бета-субодиниця хоріонічного 
гонадотропіну людини (титр/кільк) 1 дослідження 600,42

3. Аналіз; асоційований з вагітністю плацентарний 
білок А (РАРР-А) 1 дослідження 502,25

4. Аналіз; генетичний (каріотипуванння лімфоцитів) 1 дослідження 4602,71

5. Діагностичний амніоцентез 1 дослідження 6738,22

6. Аналіз; сеча (діагностика сечі на спадкову 
патологію - уринолізис) 1 дослідження 462,83

7. Аналіз; креатинін (тест з використанням 
Цетилпіридинію хлориду (ЦПХ) 1 дослідження 409,63

8. Аналіз; кров; ендокринний/метаболічний 
(кров на амінокислоти методом 
тонкошарової хроматографії (ТШХ)

1 дослідження 467,83

9. Аналіз; сеча; ендокринний/метаболічний 
(сеча на амінокислоти методом 
тонкошарової хроматографії (ТШХ)

1 дослідження 413,12

10 Лияпія- уплпппи Гпіпптгяптттлтптй ТРСлЛ 298.67



11. Біопсія ендометрія 1 дослідження 800,45

12. Введення внутрішньоматкового пристрою 
(ВМП) 1 дослідження 566,18

13. Видалення внутрішньоматкового пристрою 
[ВМП] 1 дослідження 444,79

14. Кольпоскопія 1 дослідження 376,50

15. Інша деструкція ураженої ділянки шийки 
матки

1 дослідження
457,16

16. Масаж передміхурової залози 1 дослідження 147,68

17. Зовнішній моніторинг плоду 
(кардіотокографія плоду (STV))

1 дослідження
217,42

18. Ультразвукове дослідження таза 1 дослідження 389,66

19. Ультразвукове дослідження для виявлення 
аномалій плода

1 дослідження
500,29

20. Ультразвукове дослідження для 
вимірювання росту плода

1 дослідження
500,29

21. Консультація Акушер-гінеколога 1 консультування 476,78

22. Консультування або навчання щодо 
підготовки до батьківства, навичок 
виховання дітей або планування сім'ї

1 консультування
402,58



ЗАТВЕРДЖУЮ

.1. Пирогова ВОР» 
ль ПАНЕНКО

Додаток №2 до наказу № 219-Е 
від 20.02.2025 р.

Тарифи
на платні послуги, що надаються комунальним некомерційним 

підприємством «Вінницька обласна клінічна лікарня 
ім. М.І. Пирогова Вінницької обласної Ради»

1 .Надання послуг з медичного обслуговування населення за договорами з
юридичними особами

№
п/п

Назва послуги Одиниця 
виміру

Тариф, 
грн, без 

пдв
1. Аналіз; альфа-фетопротеїн (АФП) 1 дослідження 471,42/
2. Аналіз; бета-субодиниця хоріонічного 

гонадотропіну людини (титр/кільк) 1 дослідження 600,42/

3. Аналіз; асоційований з вагітністю 
плацентарний білок А (РАРР-А) 1 дослідження 502,25 у

4. Аналіз; генетичний (каріотипуванння 
лімфоцитів) 1 дослідження 4602,71

5. Діагностичний амніоцентез 1 дослідження 6738,22 /

6. Аналіз; сеча (діагностика сечі на спадкову 
патологію - уринолізис) 1 дослідження 462,83 /

7. Аналіз; креатинін (тест з використанням 
Цетилпіридинію хлориду (ЦПХ) 1 дослідження 409,63

8. Аналіз; кров; ендокринний/метаболічний 
(кров на амінокислоти методом 
тонкошарової хроматографії (ТШХ)

1 дослідження 467,83 /

9. Аналіз; сеча; ендокринний/метаболічний 
(сеча на амінокислоти методом 
тонкошарової хроматографії (ТШХ)

1 дослідження 413,121/



10. Аналіз; хлориди (пілокарпіновий тест) 1 дослідження 298,67 /

11. Біопсія ендометрія 1 дослідження 800,45 >

12. Введення внутрішньоматкового пристрою 
(ВМП) 1 дослідження 566,18./

13. Видалення внутрішньоматкового 
пристрою [ВМП] 1 дослідження 444,79/

14. Кольпоскопія 1 дослідження 376,50

15. Інша деструкція ураженої ділянки шийки 
матки

1 дослідження
457,16 х

16. Масаж передміхурової залози 1 дослідження 147,68 z

17. Зовнішній моніторинг плоду 
(кардіотокографія плоду (STV))

1 дослідження
217,42

18. Ультразвукове дослідження таза 1 дослідження 389,66/

19. Ультразвукове дослідження для виявлення 
аномалій плода

1 дослідження 500,29 У

20. Ультразвукове дослідження для 
вимірювання росту плода

1 дослідження 500,29 У

21. Консультація Акушер-гінеколога 1 консультування 476,78/

22. Консультування або навчання щодо 
підготовки до батьківства, навичок 
виховання дітей або планування сім'ї

1 консультування
402,58/


